Vorspeisen und Suppen

Gebratene Garnelen in Tomaten-Lauch-Butter
und Baguettebrot

Rindercarpacccio mit Pflicksalat in Balsamicodressing,
Parmesanspdne und Baguettebrot

Knoblauch - Mangoldsuppe mit gebratenen
Riesengarnelen

Pfifferlingcremesuppe mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

Hausgemachte Rinderkraftbriihe mit Fleischkl6Bchen
und Gemausestreifen

Husumer Krabbensuppe mit Sahnehaube

Vegetarisch und Salate
Kleiner Salat
vor oder zum Hauptgericht

GroBer Salatteller
mit gebratenen Putenstreifen und Baguettebrot

GroBer Salatteller
mit gebratenen Garnelen und Baguettebrot

Schafskase im Zucchinimantel gebraten, auf
Ofengemise mit Tomatensauce und Kartoffelspalten

Veganes Gemuse-Curry mit Krauterreis

Nudeln mit Zucchini, Champignons und Cherrytomaten
zusatzlich mit Riesengarnelen

12,50 €

14,00 €

5,60 €

6,90 €

5,90 €

7,50 €

4,50 €

14,50 €

18,50 €

15,90 €
13,90 €

10,90 €
18,90 €



Vom Grill

Rumpsteak vom Grill mit Champignons und Zwiebeln,
Krauterbutter, Bratkartoffeln und Salat

Putensteak mit Krauterbutter, Backkartoffel mit
Krauterquark und Salat

Steakpfanne Osterkrug

Rinderfilet, Rumpsteak und Schweinefilet
mit Champignons und Zwiebeln,
knusprige Speckscheibe, Krauterbutter,
Sauce Bearnaise, Gemuseauswahl und
Bratkartoffeln

Rindfleischburger (200g) im Sesambrétchen

mit Cheddar, Burgersauce, Salat, Tomate, Gurken,
Zwiebeln, Speckscheibe und Spiegelei

dazu Pommes frites

28,50 €

19,50 €

24,50 €

14,50 €

Wir braten das Steak nach Ihren Wiinschen. Bitte sprechen Sie unseren Service an.

Fisch und Meer

~Seemannsfrihstick"

Raucherlachs mit Meerrettichsauce, Krabben mit
Rihrei und Matjesfilet mit Apfel - Gurkensauce,
dazu Bratkartoffeln und Salatbeilage

LFischteller" - 3 verschiedene gebratene Fischfilets mit

Riesengarnelen, Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln
und Salat

Zanderfilet mit Rahmpfifferlinge und
Kartoffel — Tomatenchips

Nordseescholle in Speck gebraten mit
Petersilienkartoffeln und Salat

Backkartoffel mit Krauterquark, Raucherlachsstreifen
und Salat

19,50 €

26,50 €

24,50 €

23,50 €

14,90 €



Unsere Spezialitaten

Treianer Landschnitzel mit
Champighonrahmsauce und Bratkartoffeln

Holsteiner Sauerfleisch mit Senf, Gewlrzgurke
und Bratkartoffeln

Rinderstreifen auf Knoblauch - Sahnenudeln
mit Tomaten und Lauch

Kalbsleber mit Kirsch — Balsamicosauce, geschmorten
Zwiebeln, Kartoffelptree und Apfelmus

Maishahnchenbrust gefillt mit Tomatenwdtrfel und Pesto
auf Bandnudeln mit Gemuse

Osso buco - geschmorte Kalbshaxenscheiben mit
Gemuse in Merlotsauce und Kartoffelpiree

Pfifferlinge in Rahm mit Kartoffelrosti

15,90 €

13,90 €

18,90 €

20,50 €

21,50 €

29,50 €

18,50 €



