## **Vorspeisen und Suppen**

Gebratene Garnelen in Tomaten-Lauch-Butter und Baguettebrot	12,50 €
Rindercarpacccio mit Pflücksalat in Balsamicodressing, Parmesanspäne und Baguettebrot	14,00 €
Knoblauch – Mangoldsuppe mit gebratenen Riesengarnelen	5,60 €
Pfifferlingcremesuppe mit gebratenen Hähnchenbruststreifen	6,90 €
Hausgemachte Rinderkraftbrühe mit Fleischklößchen und Gemüsestreifen	5,90 €
Husumer Krabbensuppe mit Sahnehaube	7,50 €
Vegetarisch und Salate	
Kleiner Salat vor oder zum Hauptgericht	4,50 €
Großer Salatteller mit gebratenen Putenstreifen und Baguettebrot	14,50 €
Großer Salatteller mit gebratenen Garnelen und Baguettebrot	18,50 €
Schafskäse im Zucchinimantel gebraten, auf Ofengemüse mit Tomatensauce und Kartoffelspalten	15,90 €
Veganes Gemüse-Curry mit Kräuterreis	13,90 €

## **Vom Grill**

Rumpsteak vom Grill mit Champignons und Zwiebeln, Kräuterbutter, Bratkartoffeln und Salat	28,50 €
Putensteak mit Kräuterbutter, Backkartoffel mit Kräuterquark und Salat	19,50 €
Steakpfanne Osterkrug Rinderfilet, Rumpsteak und Schweinefilet mit Champignons und Zwiebeln, knusprige Speckscheibe, Kräuterbutter, Sauce Bearnaise, Gemüseauswahl und Bratkartoffeln	24,50 €
Rindfleischburger (200g) im Sesambrötchen mit Cheddar, Burgersauce, Salat, Tomate, Gurken, Zwiebeln, Speckscheibe und Spiegelei	
dazu Pommes frites	14,50 €

Wir braten das Steak nach Ihren Wünschen. Bitte sprechen Sie unseren Service an.

## **Fisch und Meer**

"Seemannsfrühstück" Räucherlachs mit Meerrettichsauce, Krabben mit Rührei und Matjesfilet mit Apfel – Gurkensauce, dazu Bratkartoffeln und Salatbeilage	19,50 €
"Fischteller" – 3 verschiedene gebratene Fischfilets mit Riesengarnelen, Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln und Salat	26,50 €
Zanderfilet mit Rahmpfifferlinge und Kartoffel – Tomatenchips	24,50 €
Nordseescholle in Speck gebraten mit Petersilienkartoffeln und Salat	23,50 €
Backkartoffel mit Kräuterquark, Räucherlachsstreifen und Salat	14,90 €

## **Unsere Spezialitäten**

Treianer Landschnitzel mit Champignonrahmsauce und Bratkartoffeln	15,90 €
Holsteiner Sauerfleisch mit Senf, Gewürzgurke und Bratkartoffeln	13,90 €
Rinderstreifen auf Knoblauch – Sahnenudeln mit Tomaten und Lauch	18,90 €
Kalbsleber mit Kirsch – Balsamicosauce, geschmorten Zwiebeln, Kartoffelpüree und Apfelmus	20,50 €
Maishähnchenbrust gefüllt mit Tomatenwürfel und Pesto auf Bandnudeln mit Gemüse	21,50 €
Osso buco – geschmorte Kalbshaxenscheiben mit Gemüse in Merlotsauce und Kartoffelpüree	29,50 €
Pfifferlinge in Rahm mit Kartoffelrösti	18,50 €